关于使用北京中科算联科技有限公司计算机时的说明

北京大学科研部：

    我课题组承担的基金重点项目“固体颗粒冲蚀作用下曲壁复杂流

动演化机理及应用研究”对大规模计算资源需求量巨大。长期以来，

我们都是租用国家超算天津中心和广州中心的计算机时。然而，由于

两个超算中心计算设备老化、计算资源配置落后，使得某些紧急计算

任务不能及时完成。因此，我们与北京中科算联科技有限公司签订大

规模计算机时服务合同。虽然预算书未载明本次合同受托方“北京中

科算联科技有限公司”,但是经试算和多方考察，该公司的计算资源

配置先进，计算效率高，工程师认真负责，且能够提供一对一的计算

资源供给服务，服务质量有保障，能有效满足我课题组对紧急计算任

务的迫切需求，与我课题组自有和在其它计算资源提供商获得的计算

资源形成互补。此外，单 CPU 核时收费合理，低于目前市场上多数计

算资源提供商的收费单价。因此，合同签订满足相关性、合理性和经

济型的原则。

特此说明。

                                 2025 年 9 月 7 日